9

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.08.
	2011 г.
	№
	1345

О проведении спортивных мероприятий - праздника  «День Физкультурника» иотборочных соревнований по подготовке к VIII летним спортивным играм среди городов Красноярского края.

На основании городского календарного плана-сметы спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий и соревнований с участием спортсменов и команд г. Канска на 2011 год, утвержденного постановлением администрации города Канска № 93 от 08.02.2011 г., в целях развития массовой физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска (О.В. Береснева) организовать и провести спортивные мероприятия -  праздник «День Физкультурника» и отборочные соревнования по подготовке к VIII летним спортивным играм среди городов Красноярского края, 13 августа 2011 г. в 10.00, на стадионе «Текстильщик».

2. Утвердить положение о проведении спортивных мероприятий (Приложение № 1).

3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению спортивных мероприятий (Приложение №2).

4. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и проведению спортивных мероприятий (Приложение № 3).

5. МУ «Многопрофильный молодежный центр» (О.А. Мамедова) подготовить и провести торжественное открытие и закрытие спортивных мероприятий.

6. МБУ ФОК «Текстильщик» (Л.И. Бакшеева) подготовить стадион«Текстильщик» для проведения спортивных мероприятий.
7. МКУ «Служба заказчика» (Т.В. Бизяева) обеспечить установку помоста на стадионе «Текстильщик».
8. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Канский» (К.К. Крижус) обеспечить охрану общественного порядка в период проведения спортивных мероприятий.

9. МБУЗ «Канская центральная городская больница» (В.А. Шиповалов) организовать медицинское обслуживание в период проведения спортивных мероприятий.

10. Рекомендовать Управлению по делам ГО и ЧС по Красноярскому краю (А.В. Комарчев) обеспечить противопожарную безопасность и присутствие отряда экстренного реагирования в месте проведения спортивных мероприятий.

11. МУП «Электросетьсбыт» (А.М. Береснев) подключить к электропитанию аппаратуру, торговые точки на месте проведения спортивных мероприятий.

12. Отделу планирования и экономического развития администрации города Канска (Т.Н. Павлова) организовать торговое обслуживание на стадионе «Текстильщик» во время проведения спортивных мероприятий.

13. Предложить ООО «Телекомпания Канск – 5 канал» (Е.И. Галичева) осветить проведение спортивных мероприятий.

14. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву.

15. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава города Канска
	А.Г. Сидельников

	Приложение № 1 к постановлению администрации города Канска

от 04.08. 2011 г. № 1345

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении спортивных мероприятий -  праздника «День Физкультурника» и отборочных соревнований по подготовке к VIIIлетним спортивным играм среди городов Красноярского края.
1.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Спортивный праздник – День физкультурникаи отборочные соревнования по подготовке к VIII летним спортивным играм среди городов Красноярского края проводятся в целях:

- укрепления здоровья населения города Канска;

- пропаганда здорового образа жизни;

- организации досуга и активного отдыха населения города Канска;

- привлечения к систематическим занятиям физической культурой и спортом;

- популяризации видов спорта, культивируемых в г. Канске;
- формирования сборных команд города Канска по видам спорта для участия в VIII летних спортивных играх среди городов Красноярского края.
2. МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ

Спортивные мероприятия  проводятся 13 августа 2011 года. Торжественное открытие в 10.00,  на стадионе “Текстильщик”, начало соревнований по видам спорта в 10.30.

3. РУКОВОДСТВО СОРЕВНОВАНИЯМИ

Общее руководство осуществляет отдел физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска, непосредственное проведение соревнований возлагается на ГСК и главного судью соревнований – Л.И. Бакшееву.

4. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ

К участию в спортивных мероприятиях допускаются все желающие команды и участники, согласно программе (п. 5) имеющие допуск врача. Заявки подаются в день проведения соревнований по форме:
	№
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Виза врача

Заседание главной судейской коллегии состоится 11 августа 2011г.  в 17.00ч. в Доме спорта «Текстильщик».

Предварительные заявки подаются до 11 августа 2011г. в отдел физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска по адресу – ул. Кобрина,26, телефон 3-26-34  или в Дом спорта ФОК «Текстильщик» по адресу – ул.40 лет Октября, 33, телефон 2-25-03.
5. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ
	№
	Вид спорта
	Состав
	Условия проведения
	Подведение итогов
	Ответственный

	1.
	Показательные выступления
	4 номера

5 видов

4 номера
	Спортивная акробатика

Виды борьбы

Танцевальный спорт ТСК «Фламинго»

Вокал

	Шушакова Т.В.

Коноваленко К.С.

Сысин А.А.

Бобров В.П.

Ледже А.Б.

Татару–Коваленко О.В.

Евдокимов Д.В.

Мамедова О.А.

	2.
	Дартс
	личные

1(ю), 1(д)
	3 броска

с расстояния -2,4м
	по наибольшему количеству  набранных очков
	ФедоренкоВ.В.

	3.
	«Веселые старты»
	10 чел.
5(ю)
5 (д)
	5 эстафет

1999 г.р. и мл.
	по техническому результату
	Шушаков С.Г.

Гурков А.Н.
Коноваленко К.С.

	4.
	Гиревой спорт
	личные

 (м)
	Толчок правой, левой  рукой, в сумме кол-во раз.гиря 24кг
	абсолютное первенство
	Сакс В.Ф.

Турусин Р.Н.

	5.
	Викторина
	Все желающие
	15-20 вопросов на Олимпийскую тему
	по наибольшему количеству  набранных жетонов
	Ведущие

	6.
	Волейбол мужской

	8(м)
	Согласно правилам соревнований
	по наибольшему количеству  набранных очков
	Утаганов В.П.

	7.
	Волейбол женский

	8(ж)
	Согласно правилам соревнований
	по наибольшему количеству  набранных очков
	Змушко Д.В.

	8.
	Стритбол «Оранжевый мяч» (юноши 1997г.р. и младше)
	4(юн.)

4(м)
	Согласно правилам соревнований
	 по наибольшему количеству  набранных очков
	Калинин О.Г.

Черняускас В.М.

	9.
	Мини-футбол
	7(м)
	Согласно правилам соревнований
	по наибольшему количеству набранных очков
	Чайников В.П.

	10.
	Н/теннис

	1(м) 1(ж)
	Соревнования личные
	по наибольшему количеству  набранных очков
	Бакшеева Л.И.

	11.
	Шахматы

	1(м) 1(ж)
	Согласно правилам соревнований
	по наибольшему количеству  набранных очков
	Курносенко В.Н.

	12.
	Семейные старты

*
	3 (ребенок не старше 13 лет)
	Зачет раздельный среди семей с мальчиком и
семей с девочкой.
	По наименьшей сумме занятых мест в упражнениях
	Благирева Н.А.

	13.
	Л/атлетика, в зачет спартакиады
	4(м) 4(ж)

	4х100м (муж, жен)

швед. Эстафета (муж)
	по техническому результату
	Кудреватых Т.А.

	14.
	Вольная борьба. Место проведения: с/зал ДЮСШ «Олимпиец»
	Личные
(муж.)
	Согласно правилам соревнований. весовые кат.: 50кг, 55кг, 60, 66кг, 74кг, 84кг, 96кг,
	по техническому результату
	Бобров В.П.

Примечание: пункты программы с 6 по 14 являются отборочными видами спорта по подготовке к VIII летним спортивным играм среди городов Красноярского края. По итогам соревнований будут сформированы сборные команды по видам спорта для участия в летних спортивных играх.
*Семейные старты:

Состав команды 3 человека – мама, папа, ребенок в возрасте до 13 лет (13 летние дети не участвуют). Программа:

1. Легкоатлетическая эстафета: 1 этап- 50м. (ребенок)

2 этап- 150м. (мама)

 3 этап- 200м. (папа)

2. Командный прыжок с места.

3. Командное метание набивного мяча из-за головы в положении « сед ноги врозь», вес набивного мяча 3 кг.

4. Комплексная эстафета:

1 упражнение – бег 30метров, преодоление трех легкоатлетических барьеров (1,2 барьер перепрыгнуть сверху, под третьим барьером пролезть), высота 1, 2 барьера- 55см., 3 барьера 1 метр;

2 упражнение – ведение футбольного мяча вокруг установленных фишек с нанесением удара по воротам;

3 упражнение – вынимание мяча из ворот и возвращение его на исходную позицию (в случае промаха по воротам, необходимо взять мяч за воротами, расстояние от ворот до мяча 6 метров);

4 упражнение – возвращение бегом на место старта и передача эстафеты.

Все упражнения в эстафете выполняются каждым участником команды. Победители определяются по наименьшей сумме занятых мест во всех видах программы. При равенстве, предпочтение отдается результату комплексной эстафеты.
6. НАГРАЖДЕНИЕ

Победители и призеры соревнований по отдельным видам программы соревнований награждаются грамотами и вымпелами отдела физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска. Все участники «Весёлых стартов» награждаются сладкими призами.

                                                7.ФИНАНСИРОВАНИЕ

Расходы по приобретениюнаградной атрибутики для победителей и призеров соревнований, сладких призов несет МБУ ФОК «Текстильщик».

Начальник отдела физической культуры,

спорта и туризма                                                                              О.В. Береснева

	Приложение № 2 к постановлению администрации города Канска

от 04.08. 2011 г. № 1345

Состав оргкомитета

по подготовке и проведению спортивных мероприятий -  праздника «День Физкультурника» и отборочных соревнований по подготовке к VIII летним     спортивным играм среди городов Красноярского края
	Князева

Наталья Ивановна
	- заместитель Главы города Канска по социальным вопросам, председатель оргкомитета;

	Бажина

Татьяна Александровна
	- ведущий специалист отдела физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска;

	Члены оргкомитета:

	Бакшеева

Лариса Ивановна
	- директор МБУ ФОК «Текстильщик»;

	Береснева

Ольга Владимировна
	- начальник отдела  физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска;

	Комарчев

Александр Владимирович
	- начальник Управления по делам ГО и ЧС администрации г. Канска;

	Коноваленко

Константин Сергеевич
	- директор МБОУ ДОД ДЮСШ «Олимпиец»;

	Крижус

Константин Константинович
	- начальник межмуниципального отдела МВД России «Канский» (по согласованию);

	Мамедова

Оксана Алексеевна
	- директор МУ «Многопрофильный молодежный центр»;

	Гурков

Александр Николаевич
	- директор МБОУ ДОД ДЮСШ по зимним видам спорта им. В.И. Стольникова;

	Шиповалов

Валерий Анатольевич
	- главный врач МБУЗ «Канская центральная городская больница»;

	Шушаков

Сергей Григорьевич
	- директор МБОУ ДОД ДЮСШ.

	Приложение № 3 к постановлению администрации города Канска

от 04.08. 2011 г. № 1345

План организационных мероприятий

по подготовке и  проведению спортивных мероприятий -  праздника «День Физкультурника» и отборочных соревнований по подготовке к VIII летним     спортивным играм среди городов Красноярского края.
	№
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Утвердить положение о проведении спортивных мероприятий.
	До 05.08.2011 г.
	О.В. Береснева

	2.
	Проводить заседание оргкомитета.
	1 раз в нед.
	О.В. Береснева

	3.
	Подготовить спортсооружение (стадион «Текстильщик») для проведения спортивных мероприятий.
	До 12.08.2011 г.
	Л. И. Бакшеева

	4.
	Организовать медицинское обслуживание в дни спортивных мероприятий.
	13.08.2011 г.
	В.А. Шиповалов

	5.
	Обеспечить противопожарную безопасность и присутствие отряда экстренного реагирования в месте проведения мероприятий.
	13.08.2011 г.
	А.В. Комарчев

	6.
	Обеспечить безопасность движения и охрану общественного порядка во время проведения спортивных мероприятий.
	13.08.2011 г.
	К.К. Крижус

	7.
	Организовать торговлю  во время проведения праздника.
	13.08.2011 г.
	Т.Н. Павлова

	8.
	Организовать работу со СМИ по освещению проведению спортивных мероприятий.
	13.08.2011 г.
	О.В. Есина

	9.
	Подготовить сценарий торжественного открытия и провести праздник. Обеспечить музыкальное обслуживание.
	13.08.2011 г.
	О.А. Мамедова

	10.
	Обеспечить подачу электроэнергии на стадионе «Текстильщик» во время проведения праздника.
	13.08.2011 г.
	А.М. Береснев

	11.
	Организовать работу ГСК и судейских бригад по видам спорта.
	До 13.08.2011 г.
	Л.И. Бакшеева

С.Г. Шушаков

А.Н. Гурков
К.С.Коноваленко

	12.
	Подготовить олимпийскую викторину.
	13.08.2011 г.
	Т.А. Бажина

	13.
	Подготовить показательные выступления по видам спорта.
	До 13.08.2011 г.
	С.Г. Шушаков
К.С.Коноваленко

	14.
	Подготовить инвентарь и оборудование для проведения соревнований.
	До 13.08.2011 г.
	Л.И. Бакшеева

С.Г. Шушаков

А.Н. Гурков

К.С.Коноваленко

	15.
	Разослать положение о проведении соревнований в учреждения и организации.
	До 05.08.2011 г.
	Н.В. Гуркова

	16.
	Подготовить регламент соревнований.
	До 12.08.2011 г.
	Т.А. Бажина

	17.
	Подготовить грамоты, вымпелы для награждения победителей и призеров соревнований. Организовать  награждение.
	До 12.08.2010 г.
	Н.В. Гуркова

О.В. Есина

	18.
	Организовать группу награждения.
	13.08.2011 г.
	О.А. Мамедова

	19.
	Обеспечить участие команд в отборочных соревнованиях по видам спорта по подготовкек VIII летним     спортивным играм среди городов Красноярского края, согласно программе (п. 5).
	13.08.2011 г.
	С.Г. Шушаков

А.Н. Гурков
К.К.Коноваленко

В.П. Чайников
Д.В. Змушко

В.П. Утаганов

Л.И. Бакшеева

В.Н. Курносенко

О.Г. Калинин
В.П. Бобров

	20.
	Подготовить благодарственные письма для награждения работников сферы физической культуры и спорта.
	До 12.08.2011 г.
	О.В. Береснева

	21.
	Подготовить баскетбольные площадки по месту жительства по адресам: ул. 40 лет Октября,45; ул. Цимлянская,1; ул. Ангарская, 24.
	До 12.08.2011 г.
	В.В. Федоренко

В.М. Черняускас

Начальник отдела физической культуры,

спорта и туризма                                                                              О.В. Береснева